
 
 

UCHWAŁA NR LXVI.399.2024 
RADY GMINY RZĄŚNIK 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2024 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rząśnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - 
Karta Nauczyciela (Dz. U.2023r., poz. 984 ze zm.), § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, Rada Gminy w Rząśniku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rząśnik na rok 2024 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieraną przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli do wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 
złotych) po zaliczeniu pierwszego semestru nauki. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, drugi kierunek kształcenia 
dofinansowuje się do wysokości 700,00 zł (słownie: siedemset złotych) po zaliczeniu pierwszego semestru 
nauki. 

3. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące 
dla nauczycieli do wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej niż 700,00 zł (słownie: siedemset 
złotych). 

§ 3. Z wyodrębnionych w budżecie Gminy środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Rząśnik w roku 2024 dofinansowuje się studia 
podyplomowe, kursy, seminaria, szkolenia i warsztaty z następujących specjalności: 

1) Studia podyplomowe - Edukacja i rehabilitacja osób ze spektrum autyzmu i zespołem Aspergera, 
Tyflopedagogika, Surdopedagogika, Fizyka, Psychologia, Chemia, Bibliotekoznawstwo, Geografia, 
Informatyka, Biologia, bibliotekoznawstwo lub inne kierunki według potrzeb. 

2) Kursy, seminaria, szkolenia i warsztaty według potrzeb. 

§ 4. Dofinansowanie dla nauczycieli będzie przyznawane przez dyrektorów szkół, w stosunku do 
dyrektorów - przez Wójta Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 2137



§ 5. Z nauczycielami studiującymi, ubiegającymi się o dopłatę do czesnego dyrektor szkoły podpisywał 
będzie umowę określającą dofinansowanie, wzajemne prawa i obowiązki stron. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy w Rząśniku 

 
 

Grzegorz Gołębiewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2137


	UCHWAŁA NR LXVI.399.2024 RADY GMINY RZĄŚNIK z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-02-15T10:49:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




